[image: image1.png]

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ÇĚМĚРЛЕ РАЙОНĚ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

ШУМЕРЛИНСКИЙ РАЙОН

	ХĚРЛĔ ОКТЯБРЬ ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĚН

ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĚ

ЙЫШĂНУ

« 26  » ноября 2012г  № 26/4

Хěрле Октябрь поселокě

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

КРАСНООКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

 «26  »  ноября 2012г   № 26/4

поселок Красный Октябрь

Об  установлении размера платы за услуги
по содержанию и ремонту жилого помещения,

платы за наем на 2013 год
            В соответствии со ст. 5 Федерального закона от 30 декабря 2004 г. № 210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса, пп.4, 4.1 ч.1 ст.17 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Жилищным кодексом Российской Федерации, п. 5 ч. 1 ст. 8 Устава Краснооктябрьского сельского поселения Шумерлинского района

Собрание депутатов Краснооктябрьского сельского поселения

Шумерлинского района решило:

1. Установить размер платы за содержание и ремонт жилых помещений для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма, договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда и размер платы за содержание и ремонт жилого помещения для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, или если принятое решение о выборе способа управления этим домом не было реализовано по Краснооктябрьскому сельскому поселению Шумерлинского района с календарной разбивкой согласно приложению № 1 к настоящему Решению.

2.  Установить коэффициент для определения соотношений в затратах на содержание жилищного фонда согласно приложению № 2 к настоящему Решению.

3.  Установить размер платы за услуги по содержанию муниципального жилищного фонда с учетом дифференциации по типам домов для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда и размер платы за содержание жилого помещения для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, или если принятое решение о выборе способа управления этим домом не было реализовано по Краснооктябрьскому сельскому поселению Шумерлинского района с календарной разбивкой согласно приложению № 3 к настоящему Решению.

4. Установить размер платы для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда за пользование жилыми помещениями (плата за наем) по Краснооктябрьскому сельскому поселению Шумерлинского района с календарной разбивкой согласно Приложению № 4 к настоящему Решению.

5. Настоящее решение вступает в силу не ранее, чем через один календарный месяц после его принятия, распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2013 года и подлежит опубликованию в официальном издании «Вестник Краснооктябрьского сельского поселения Шумерлинского района».

Глава Краснооктябрьского сельского

поселения Шумерлинского района

                   В.В. Христофоров
Приложение № 1

к решению Собрания депутатов

Краснооктябрьского сельского поселения

Шумерлинского района

от 26.11..2012 № 26/4
Размер платы за содержание и ремонт жилых помещений для нанимателей

жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений

муниципального жилищного фонда, для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, или если принятое решение о выборе способа управления этим домом не было реализовано по Краснооктябрьскому сельскому поселению Шумерлинского района
	Наименование услуги
	Единица измерения
	Экономически обоснованный тариф

	с 01.01.2013
	с 01.07.2013

	Содержание и ремонт жилых помещений
	руб./кв.метр общей площади жилья (с НДС)
	6,60
	7,30

	в том числе текущий ремонт
	руб./кв.метр общей площади жилья (с НДС)
	0,77
	0,85

Приложение № 2

к решению Собрания депутатов

Краснооктябрьского сельского поселения

Шумерлинского района

от 26.11.2012 № 26/4
Коэффициенты

для определения соотношений

в затратах на содержание жилищного фонда

	№

п/п
	Типы

жилых домов
	Жилые дома

2-этажные
	Жилые дома

одноэтажные

	1
	Жилые дома кирпичные, панельные, блочные и деревянные с частичными удобствами
	1,0
	0,9

	2
	Жилые дома без удобств
	0,8
	0,7

Приложение № 3

к решению Собрания депутатов

Краснооктябрьского сельского поселения

Шумерлинского района

от 26.11..2012 № 26/4
Размеры платы

за содержание муниципального жилищного фонда, с учетом

дифференциации по типам домов для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда и размер платы за  содержание жилого помещения для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, или если принятое решение о выборе способа управления этим домом не было реализовано по Краснооктябрьскому сельскому поселению Шумерлинского района

	№ п/п
	Типы

жилых домов
	Единица измерения
	Жилые дома

2-этажные
	Жилые дома

одноэтажные

	с 01.01.2013
	с 01.07.2013
	с 01.01.2013
	с 01.07.2013

	1.
	Жилые дома кирпичные, панельные, блочные и деревянные с частичными удобствами
	руб./кв.метр общей площади жилья (с НДС)
	5,83
	6,45
	5,25
	5,81

	2.
	Жилые дома без удобств
	руб./кв.метр общей площади жилья (с НДС)
	4,66
	5,16
	4,08
	4,52

Приложение № 4

к решению Собрания депутатов

Краснооктябрьского сельского поселения

Шумерлинского района

от 26.11.2012 № 26/4
Размер платы

для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма

и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда

за пользование жилыми помещениями (плата за наем)

по Краснооктябрьскому сельскому поселению Шумерлинского района

	№ п/п
	Вид жилого здания
	Размер платы за наем жилого помещения за 1 кв. метр общей площади жилья в месяц (с НДС), в рублях

	с 01.01.2013
	с 01.07.2013

	1.
	Жилые здания с кирпичными, бетонными, крупнопанельными, деревянными стенами и стенами из прочих материалов
	0,55
	0,60

ПРИМЕЧАНИЕ:

Плата за наем жилого помещения не взимается с граждан, проживающих в неблагоустроенных жилых домах (без центрального отопления), с износом более 60 %.